Мини-контакторы
TGCA-_M
ОПИСАНИЕ
Мини-контакторы серии TGCA-_M
предназначены для частых коммутаций
электрических цепей в нормальном режиме
работы. Применяются в цепях переменного
тока частотой 50 Hz (50/60 Hz) с номинальным

Контакторы серии TGCA-_M соответствуют
требованиям IEC 60947-4-1.
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
•	 Высота установки: не более 2000 m
•	 Категория размещения: III
•	 Степень загрязнения: 3
•	 Степень защиты: IP20
•	 Уклон монтажной поверхности относительно вертикальной плоскости не должен
превышать 22.5°.
•	 Способ монтажа: на стандартную DIN-рейку 35 mm.
•	 Относительная влажность: относительная влажность воздуха не должна превышать 50%
при максимальной температуре +70°C. Более высокая влажность воздуха допускается
при более низких температурах, например, относительная влажность воздуха может до-
стигать 90% при +20°C. Следует предпринять соответствующие меры по предотвращению
образования конденсата на поверхности аппарата из-за изменения температуры.
•	 Нормальная рабочая температура: от -5°C до +40°C.
•	 Предельная рабочая температура: от -35°C до +70°C.
•	 Место эксплуатации: без механических воздействий, ударов и вибрации
TGCА
Серия
12
Номинальный
ток, A
(АС-3,
380/400V)
М
М:
Мини-
контактор
10
Конфигурация
вспомогательных
контактов:
10: 1NO
01: 1NC
Конфигурация
силовых
контактов (для 4P)
04: 4NO
08: 2NO+2NC
Z
Тип
напряжения
катушки
управления:
Без
обозначения:
АС
Z: DC
N
N:
реверсивный
контактор
Без
обозначения:
обычный
контактор
24V
Напряжение
катушки
управления:
АС:24V/36V/
48V/110V/
220V/380V/
400V/415V
DC: 24V/48V/
110V/220V
50
Частота (AC):
50 Hz
50/60 Hz
Для

Аксессуары
ПРИСТАВКА КОНТАКТНАЯ FD1
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
22 МFD1
Конфигурация
вспомогательных
контактов:
2P: 11, 20, 02;
4P: 22, 40, 04, 31, 13
Для мини-контакторовКод аксессуара
Тип
монтажа
Число
полюсов Электрическая схема Конфигурация контактов Обозначение приставки
Фронтальный
2
1NO+1NC FD1-11М
2NO FD1-20М
2NC FD1-02М
4
4NC FD1-04М
1NO+3NC FD1-13М
2NO+2NC FD1-22М
3NO+1NC FD1-31М
4NO FD1-40М
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ ПРИСТАВКИ КОНТАКТНОЙ
Таблица 2.1.5
39
TENGEN
Аппараты управления
ОБЩИЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ АКСЕССУАРОВ
Номинальное напряжение изоляции (Ui), V 690
Условный тепловой ток (Ith), A 10
Номинальное импульсное выдерживаемое напряжение (Uimp), kV 6
Номинальные параметры Приставка контактная
AC-15
380 V 0.95 A
220 V 1.6 A
DC-13 220 V 0.15 A
Степень защиты IP20
Электрическая износостойкость, не менее циклов (·104) 100